— 1 —

武民社〔2022〕5号

关于开展 2022 年度武进区民政局
向社会组织购买服务工作的通知

区社会组织业务主管（指导）单位、各社会组织：

为贯彻落实《区政府办公室关于政府向社会组织转移职

能的实施意见》（武政办发〔2016〕33号），健全完善公共
服务的体制机制，进一步优化民政职能，改善公共服务，结

合工作实际，区民政局决定开展 2022年度向社会组织购买
服务工作。现就有关事项通知如下：

一、承接主体（社会组织）资质条件

基础条件：

（一）经民政部门、审批部门批准成立的社会组织；

（二）具有独立承担民事责任能力，无不良记录；

（三）有运行服务团队和专业财务人员；

（四）获得 3A及以上社会组织评估等级；

（五）有详尽的项目实施方案。

— 2 —

优先条件：

（一）具备承接政府职能转移和购买服务资质；

（二）实施或参与过同类项目；

（三）有一定的社会影响力。

二、申报流程

符合项目资质要求（具体见附件）有意向承接项目的社

会组织，请于 5月 12日前，将项目方案及相关资质证明材
料（纸质），提交至武进区民政局相关职能科室、部门（联

系方式详见附件），区民政局按照《常州市武进区民政局采

购管理办法》流程，评审确定购买服务社会组织，评审结果

将在“武进区社会组织网”向社会公布。

附件：1.2022年度武进区民政局购买社会组织综合类服
务项目

2.2022年度武进区民政局购买社会组织专业类
服务项目

常州市武进区民政局

2022年 4月 29日
（此件不公开）

— 3 —

附件 1：

2022 年武进区民政局购买社会组织综合类服务项目

序号 项目名称
对承接社会

组织的资质要求

购买服务

部门

联络员及

联系方式

预估金额

（万元）

1
社会组织
等级评估服
务

具有相关评估工作经
验和会计、社工等方
面的专职工作人员，
等级 3A及以上。

基层政权
建设和社
会治理科

蒋立群
86310353
（区民政
局 4号
225 室）

4 万元（基数

20 家社会组

织参评，每增

加1家3A参评

社会组织增加

0.1 万 ,1-2A

评估不增加经

费）

2
社会组织双
随机财务检
查和指导

熟悉社会组织相关业
务和法律法规，等级
评估 3A及以上。

基层政权
建设和社
会治理科

1 万元（0.05

万/家，全年不

超过 20 家，超

过 20 家按照

20家计算，不

足 20 家按实

结算）

3
社会组织年
检指导、培训
服务

具有相关年检培训经
验的社会组织，等级
评估 3A及以上。

基层政权
建设和社
会治理科

6万

4

新成立社会
组织负责人、
财务人员培
训班

具有相关业务培训经
验的社会组织，等级
评估 3A及以上。

社会组织
培育中心

蒋丽华
81169112
（区社会
组织培育
中心 315
室）

3.5 万

— 4 —

附件 2：

2022 年武进区民政局购买社会组织专业类服务项目

序号 项目名称
对承接社会

组织的资质要求

购买服务

部门

联络员及

联系电话

预估金额

（万元）

1
2022 年度婚
姻档案扫描

具有相关婚姻档案扫
描经验的社会组织，等
级评估 3A 及以上。

婚姻登记
处

朱俊杰
89615860
（武进区
卫生公共
服务中心
北楼五
楼）

4.5 万

2

“吾有幸
福”新维度
--武进区民
政局婚姻辅
导项目

具有相关婚姻辅导工
作经验的社会组织，
等级评估 3A及以上。

婚姻登
记处

5万元

3

“武家幸福、
进享和美”
---武进区民
政局幸福婚
姻项目

熟悉婚姻辅导业务和
法律法规的社会组
织，等级评估 3A 及以
上。

婚姻登记
处

3.2 万

4

“让爱照亮
精神残疾人
生活”---武
进区民政局
精神残疾人
帮扶项目

具有相关残疾人服务
经验的社会组织，等
级评估 3A及以上。

社会事务
科

陈志见
86318321
（区民政
局 4号楼
111 室）

8 万元

5

村、社区社会
工作师职业
资格考前培
训

具有社会工作人才培
训能力资质的社会组
织，等级评估 3A 及以

上。

基层政权
建设和社
会治理科

韩世勤
86310697
（区民政
局 4号楼
227 室）

3 万